
Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
①集落協定参加者 ②交付金額 ③協定締結面積

通常・特認地域別、地目別及び交付基準別協定締結面積
通常地域+特認地域

石狩 1 7 157 151 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 7 0 55,589,495 27,856,648 50.1 27,732,847 6,901,923 6,888,255 33,509 6,854,746 0 0 0 13,668 0 13,668 0 0 0

渡島 1 2 32 31 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 9,104,936 5,402,183 59.3 3,702,753 1,138,117 1,138,117 0 1,138,117 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檜山 4 6 1,064 985 203 11 1 0 0 5 0 0 0 40 19 3 6 0 163,849,890 118,189,082 72.1 45,660,808 22,767,246 17,874,915 374,441 17,500,474 0 0 0 1,355,981 22,620 1,333,361 0 0 0

後志 4 31 364 335 130 13 0 0 0 0 0 0 0 1 15 0 30 1 124,198,037 66,320,740 53.4 57,877,297 6,284,934 6,284,934 5,709,715 575,219 0 0 0 0 0 0 0 0 0

空知 18 133 3,905 3,418 330 165 0 0 36 11 0 8 0 89 164 14 112 21 1,520,537,024 803,677,149 52.9 716,859,875 163,561,105 156,165,015 20,051,459 136,113,556 0 0 0 4,944,089 50,147 4,140,851 0 0 753,091

上川 19 36 6,004 5,494 1,589 125 2 3 2 0 0 0 1 1 324 52 30 6 1,524,735,950 915,472,505 60.0 609,263,445 217,048,982 125,027,861 20,140,365 104,887,496 0 0 0 35,239,726 422,507 34,817,219 0 0 0

留萌 8 31 980 862 0 21 0 0 12 0 0 0 0 4 16 65 22 9 398,971,492 227,278,392 57.0 171,693,100 116,559,153 32,095,244 1,817,980 30,277,264 0 0 0 412,817 0 412,817 0 0 0

宗谷 7 15 830 788 0 31 1 0 5 0 0 0 0 0 1 4 6 9 725,905,222 399,860,071 55.1 326,045,151 512,089,670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

オホーツク 7 19 557 496 0 41 0 0 16 0 0 0 0 0 1 3 15 4 295,704,808 175,459,257 59.3 120,245,551 185,550,035 0 0 0 0 0 0 819,491 0 819,491 0 0 0

胆振 6 6 316 282 12 6 0 0 4 0 0 0 0 8 9 7 3 3 68,552,482 49,328,670 72.0 19,223,812 10,564,851 6,396,039 97,460 5,824,209 474,370 0 0 362,348 0 29,109 333,239 0 0

日高 1 1 151 139 2 6 0 0 3 0 0 0 1 0 0 2 1 0 51,387,144 33,348,790 64.9 18,038,354 6,259,035 5,934,751 198,658 5,736,093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十勝 7 43 992 841 1 80 0 0 12 0 0 1 0 1 55 2 43 0 546,757,243 351,625,913 64.3 195,131,330 310,318,897 0 0 0 0 0 0 104,850 0 104,850 0 0 0

釧路 8 17 1,774 1,665 1 67 19 0 14 0 0 2 0 0 0 7 17 0 1,110,472,468 609,629,515 54.9 500,842,953 726,963,383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

根室 5 11 2,381 2,135 0 146 0 0 14 0 0 0 0 0 52 34 11 0 1,509,501,165 1,118,007,018 74.1 391,494,147 1,006,334,112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 19,507 17,622 2,275 713 23 3 118 16 0 11 2 150 656 193 305 53 8,105,267,356 4,901,455,933 60.5 3,203,811,423 3,292,341,443 357,805,131 48,423,587 308,907,174 474,370 0 0 43,252,970 495,274 41,671,366 333,239 0 753,091

総計（実数） 96 347 18,059 16,309 2,275 645 21 3 111 16 0 10 2 150 622 170 296 51 8,105,267,356 4,901,455,933 60.5 3,203,811,423 3,292,341,443 357,805,131 48,423,587 308,907,174 474,370 0 0 43,252,970 495,274 41,671,366 333,239 0 753,091
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Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
③協定締結面積
通常・特認地域別、地目別及び交付基準別協定締結面積

通常地域+特認地域

通常地域

通常地域 田 交付基準別 通常地域 畑 交付基準別 通常地域 草地 交付基準別

石狩 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,901,923 6,888,255 33,509 6,854,746 0 0 0 13,668 0 13,668 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渡島 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,138,117 1,138,117 0 1,138,117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檜山 4 6 3,536,350 59,586 3,476,764 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,767,246 17,874,915 374,441 17,500,474 0 0 0 1,355,981 22,620 1,333,361 0 0 0 3,536,350 59,586 3,476,764 0 0 0 0

後志 4 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,284,934 6,284,934 5,709,715 575,219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

空知 18 133 2,344,911 21,412 2,323,499 0 0 0 0 107,090 0 107,090 0 0 163,561,105 156,165,015 20,051,459 136,113,556 0 0 0 4,944,089 50,147 4,140,851 0 0 753,091 2,344,911 21,412 2,323,499 0 0 0 0

上川 19 36 56,781,395 1,692,605 27,444,617 27,644,173 0 0 0 0 0 0 0 0 198,508,733 113,497,712 15,153,530 98,344,182 0 0 0 31,323,026 422,507 30,900,519 0 0 0 53,687,995 1,692,605 24,351,217 27,644,173 0 0 0

留萌 8 31 84,051,092 13,753 2,910,899 81,126,440 0 0 0 0 0 0 0 0 116,559,153 32,095,244 1,817,980 30,277,264 0 0 0 412,817 0 412,817 0 0 0 84,051,092 13,753 2,910,899 81,126,440 0 0 0

宗谷 7 15 512,089,670 0 0 512,089,670 0 0 0 0 0 0 0 0 512,089,670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 512,089,670 0 0 512,089,670 0 0 0

網走 7 19 184,730,544 1,397,419 7,403,325 175,929,800 0 0 0 0 0 0 0 0 185,550,035 0 0 0 0 0 0 819,491 0 819,491 0 0 0 184,730,544 1,397,419 7,403,325 175,929,800 0 0 0

胆振 6 6 3,806,464 778,199 3,028,265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,564,851 6,396,039 97,460 5,824,209 474,370 0 0 362,348 0 29,109 333,239 0 0 3,806,464 778,199 3,028,265 0 0 0 0

日高 1 1 324,284 47,164 277,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,259,035 5,934,751 198,658 5,736,093 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324,284 47,164 277,120 0 0 0 0

十勝 7 43 310,214,047 4,032,185 29,853,965 276,327,897 0 0 0 0 0 0 0 0 310,318,897 0 0 0 0 0 0 104,850 0 104,850 0 0 0 310,214,047 4,032,185 29,853,965 276,327,897 0 0 0

釧路 8 17 726,963,383 0 12,486,003 713,611,773 865,607 0 0 0 0 0 0 0 707,642,827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 707,642,827 0 12,486,003 694,291,217 865,607 0 0

根室 5 11 1,006,334,112 0 0 1,006,334,112 0 0 0 0 0 0 0 0 808,526,733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 808,526,733 0 0 808,526,733 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 2,891,176,252 8,042,323 89,204,457 2,793,063,865 865,607 0 0 107,090 0 107,090 0 0 3,056,673,259 346,274,982 43,436,752 302,363,860 474,370 0 0 39,336,270 495,274 37,754,666 333,239 0 753,091 2,670,954,917 8,042,323 86,111,057 2,575,935,930 865,607 0 0

総計（実数） 96 347 2,891,176,252 8,042,323 89,204,457 2,793,063,865 865,607 0 0 107,090 0 107,090 0 0 3,056,673,259 346,274,982 43,436,752 302,363,860 474,370 0 0 39,336,270 495,274 37,754,666 333,239 0 753,091 2,670,954,917 8,042,323 86,111,057 2,575,935,930 865,607 0 0
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Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
③協定締結面積
通常・特認地域別、地目別及び交付基準別協定締結面積 協定締結面積のうち林地化面積

通常地域+特認地域

特認地域

採草放牧地 交付基準別 特認地域 田 交付基準別 特認地域 畑 交付基準別 特認地域 草地 交付基準別 採草放牧地 交付基準別

石狩 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渡島 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檜山 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

後志 4 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

空知 18 133 107,090 0 107,090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上川 19 36 0 0 0 0 0 18,540,249 11,530,149 4,986,835 6,543,314 0 0 0 3,916,700 0 3,916,700 0 0 0 3,093,400 0 3,093,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

留萌 8 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宗谷 7 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

網走 7 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

胆振 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日高 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十勝 7 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路 8 17 0 0 0 0 0 19,320,556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,320,556 0 0 19,320,556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

根室 5 11 0 0 0 0 0 197,807,379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 197,807,379 0 0 197,807,379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 107,090 0 107,090 0 0 235,668,184 11,530,149 4,986,835 6,543,314 0 0 0 3,916,700 0 3,916,700 0 0 0 220,221,335 0 3,093,400 217,127,935 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（実数） 96 347 107,090 0 107,090 0 0 235,668,184 11,530,149 4,986,835 6,543,314 0 0 0 3,916,700 0 3,916,700 0 0 0 220,221,335 0 3,093,400 217,127,935 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
③協定締結面積 ④加算措置

一団の農用地の数 Ⅰ規模拡大加算 Ⅱ土地利用調整加算 Ⅲ小規模･高齢化集落支援加算 Ⅳ法人設立加算

地目別面積 地目別面積

復旧面積（計画）

石狩 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渡島 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 44,671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檜山 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 675 36 546,555 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

後志 4 31 0 0 0 0 0 0 0 0 176 41 243,717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

空知 18 133 0 0 0 0 0 0 0 0 3,008 763 4,759,910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上川 19 36 0 0 0 0 0 0 0 0 2,943 221 1,865,891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

留萌 8 31 0 0 0 0 0 0 0 0 2,354 35 344,754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宗谷 7 15 0 0 0 0 0 0 0 0 663 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

網走 7 19 0 0 0 0 0 0 0 0 1,246 23 1,100,978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

胆振 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 177 7 52,441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日高 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 225 107 461,043 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十勝 7 43 0 0 0 0 0 0 0 0 3,131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路 8 17 0 0 0 0 0 0 0 0 2,199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

根室 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 8,614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 0 0 0 0 0 0 0 0 25,517 1,237 9,419,960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（実数） 96 347 0 0 0 0 0 0 0 0 22,593 1,237 9,419,960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

協定締結面
積のうち自然
災害を受け
ている農用
地の復旧面
積

取組
状況
（実施
してい
る場
合：1）
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農業
法人
設立
数目
標
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してい
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合：1）
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（㎡）
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面積
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積
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の復
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積計
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面積

設立
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績

設立
数実
績

農業
生産
法人
設立
数目
標

取組
状況
（実施
してい
る場
合：1）

耕作
放棄
地復
旧加
算面
積計

畑面
積
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協定
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組面
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面積）
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積
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振興局名
市町
村数

集落
協定
数

規模
拡大
加算
実績
面積
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＜22
年度
末時
点＞

自然
災害
を受
けて
いる
農用
地の
復旧
面積
計

9



Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
⑤活動内容（全協定共通）
農業生産活動等として取り組むべき事項

１ 耕作放棄の防止等の活動 ２ 水路、農道等の管理活動 ２ 保健休養機能を高める取組 ３ 自然生態系の保全に資する取組

石狩 1 7 15 6 0 0 0 1 7 0 0 0 0 0 1 14 7 43,700 7 30,516 0 9 0 0 0 0 0 0 1 690 14 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 7 8 1 0 1 6 15 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 6 5

渡島 1 2 4 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 2 10,300 2 5,500 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

檜山 4 6 13 5 0 0 0 3 1 0 2 1 0 0 1 11 5 202,058 6 129,087 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 3 0 0 0 0 5 10 2 4 3 1 20 0 0 1 0 2 6 6 0 0 0 5 0

後志 4 31 45 12 0 0 0 31 0 0 1 0 0 0 1 62 31 82,300 31 75,180 0 41 0 0 0 0 0 0 1 4,620 300 0 0 0 7 0 0 0 3 0 0 0 0 30 57 1 29 27 0 57 1 18 3 3 7 6 1 0 1 1 14 2

空知 18 133 267 97 0 0 0 94 11 0 32 23 0 0 10 266 133 1,612,210 133 962,183 0 188 16 45,557 0 0 0 0 5 19,610 1,468 10 80 1,919 70 1 0 0 11 0 0 0 0 75 209 50 79 60 20 385 26 103 4 16 16 39 57 1 15 12 61 35

上川 19 36 93 27 0 0 0 28 9 0 16 9 0 0 4 69 33 1,260,908 36 1,543,011 0 74 5 629,100 0 0 0 0 2 4,500 158 1 3 4 19 1 0 2 24 0 0 0 1 19 66 19 17 24 6 112 2 15 3 6 13 14 14 1 6 9 18 11

留萌 8 31 73 30 0 0 0 24 7 0 6 4 0 0 2 62 31 573,977 31 329,369 0 45 4 67,530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 15 0 0 0 0 22 40 22 9 7 2 62 1 20 0 0 2 5 6 0 6 0 15 7

宗谷 7 15 38 14 0 0 0 10 0 0 9 5 0 0 0 29 14 177,938 15 44,706 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 9 0 0 0 0 13 23 4 5 12 2 37 3 4 0 0 4 5 5 1 1 1 2 11

網走 7 19 36 14 0 0 0 8 0 0 0 4 0 0 10 27 8 16,200 19 1,005,870 0 27 4 6,001 0 0 0 0 0 0 0 1 1 172 0 0 0 0 3 0 0 0 0 19 29 3 8 12 6 47 2 7 0 0 7 3 8 0 0 0 9 11

胆振 6 6 16 3 0 0 0 4 3 0 3 0 0 0 3 10 4 25,075 6 47,938 0 11 4 60,600 0 0 0 0 1 20,481 926 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 1 9 1 2 4 2 17 1 3 2 0 2 1 3 0 1 0 1 3

日高 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 9,904 1 11,542 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 1 0 6 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1

十勝 7 43 143 41 0 0 0 40 32 0 7 13 0 0 10 60 17 226,029 43 353,000 0 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 26 36 0 0 0 0 42 61 1 25 32 3 200 14 20 0 4 37 25 37 1 1 2 25 34

釧路 8 17 47 17 0 0 0 6 11 0 6 3 0 0 4 29 14 55,898 15 77,655 0 42 2 16,160 0 0 0 0 2 42,400 302 0 0 0 10 4 1 0 9 0 0 0 0 14 42 9 11 14 8 71 2 10 2 2 12 8 15 2 5 1 0 12

根室 5 11 27 11 0 0 0 2 1 0 3 4 0 0 6 13 2 20,150 11 841,244 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 1 0 0 0 0 10 15 0 1 10 4 28 1 4 0 0 4 6 9 0 0 0 1 3

総計（のべ数） 96 358 819 280 0 0 0 253 82 0 85 66 0 0 53 658 302 4,316,647 356 5,456,801 0 598 35 824,948 0 0 0 0 12 92,301 3,168 12 84 2,095 119 8 1 33 117 0 0 0 1 260 573 115 191 207 60 1,059 54 204 15 32 106 118 163 6 39 27 160 135

総計（実数） 96 347 790 271 0 0 0 250 78 0 81 63 0 0 47 642 297 4,279,493 345 5,307,199 0 574 32 812,868 0 0 0 0 11 71,101 3,017 12 84 2,095 115 6 1 33 113 0 0 0 1 250 554 113 188 199 54 1,028 53 199 15 32 101 113 155 5 38 27 160 130

支庁名
集落
数

棚田
オー
ナー
制度
対象
面積
（㎡）
<22年
度末
時点>

目指
すべ
き将
来像
の
チェッ
ク

適正
な多
面的
機能
の維
持・増
進活
動（項
目数）

１ 国土保全機能を高

水路の延
長(m)<22年
度末時点>

下草刈の
面積(㎡)
<22年度
末時点>

⑮
その
他活
動

農道の延
長(m)<22年
度末時点>

体験民
宿の利
用者数
<22年
度末時
点>

市民農
園等の
面積
（㎡）
<22年度
末時点>

棚田
オー
ナー
の数
<22
年度
末時
点>

①
周辺
林地
の下
草刈

②
土壌
流亡
に配
慮し
た営
農

②
農道
の管
理

③
その
他の
施設
の管
理

Ⅰ必須事項（農業生産活動等） Ⅱ選択的必須事項（多面的機能を増進する活動）

適正
な耕
作放
棄の
防止
等の
活動
（項目
数）

⑦
限界
的農
地の
林地
化

⑧
簡易
な基
盤整
備

適正
な
道・
水路
等の
管理
活動
（項
目
数）

①
賃借
権設
定・
農作
業の
委託

②
既耕
作放
棄地
の復
旧

③
既耕
作放
棄地
の林
地化

④
既耕
作放
棄地
の保
全管
理

⑤
農地
の法
面管
理

⑥
柵、
ネット
等の
設置

⑫
その
他

⑭
緑肥
作物
の作
付け

③
棚田
オー
ナー
制度

④
市民
農園
等の
開
設・
運営

⑤
体験
民宿
（ｸﾞ
ﾘｰﾝ･
ﾂｰﾘ
ｽﾞﾑ）

⑨
粗放
的畜
産

⑥
景観
作物
の作
付け

⑦
魚
類・
昆虫
類の
保護

⑧
鳥類
の餌
場の
確保

体験民
宿の利
用者数
<22年
度末時
点>

体験
民宿
の施
設数
<22
年度
末時
点>

市町
村数

⑫
合
鴨・
鯉の
利用

⑬
輪作
の徹
底

⑩
堆
きゅう
肥の
施肥

⑪
拮抗
作物
の利
用

①
水路
の管
理

⑪
地目
変換

⑨
土地
改良
事業

⑩
自然
災害
を受
けて
いる
農用
地の
復旧

集落マスタープラン

目指すべき将来像

活動方
策の
チェッ
ク

将来像を実現するための活動方策

①
集積
対象
者を
核と
した
農業
生産
活動
等の
体制
整備

②
集落
ぐる
みの
農業
生産
活動
等の
体制
整備

③ 地
域の
実情
に即し
た持
続的
な農
業生
産活
動等
の体
制整
備

④
その
他

①
協定
農用
地の
拡大

②
機
械・
農作
業の
共同
化等
営農
組織
の育
成

③
高付
加価
値型
農業

④地
場産
農産
物等
の加
工・
販売

⑤農
業生
産条
件の
強化

⑥
新規
就農
者の
確保

⑪
共同
で支
え合
う集
団的
かつ
持続
可能
な体
制整
備

⑫
その
他

⑦
認定
農業
者の
育成

⑧
多様
な担
い手
の確
保

⑨
担い
手へ
の農
地集
積

⑩
担い
手へ
の農
作業
の委
託
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Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
⑥活動内容（体制整備単価）
農業生産活動等の体制整備として取り組むべき事項

Ⅰ必須要件 Ⅱ選択的必須要件（Ａ要件）

農用地等保全マップの作成内容 多様な担い手の種類

継続協定 新規
協定目標 実績

石狩 1 7 7 7 0 1 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渡島 1 2 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檜山 4 6 6 5 0 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 10,000 5,000 0 2 180,000 851,000 3,510,250 6 6 2 6 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

後志 4 31 30 30 0 14 7 0 2 30 0 0 0 0 0 0 0 0 15 572,000 892,504 650,095 4 25,000 90,000 125,000 3 5 0 49,000 0 6 6 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 20,000 0 1 0 29,000 0

空知 18 133 112 91 0 56 9 0 2 112 25 31,061,869 32,578,918 32,578,918 0 0 0 0 42 26,575,679 29,969,523 29,155,969 1 15,000 27,000 17,900 3 3 240,000 970,000 650,000 31 33 6 33 35 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 92,000 0 5 167,000 435,000 391,860

上川 19 36 30 26 0 17 2 0 6 30 1 20,481,492 20,932,456 20,932,456 0 0 0 0 3 13,776,513 15,458,513 15,461,513 0 0 0 0 2 0 0 0 0 12 53 19 13 37 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3,340,200 3,579,300 3,363,600 1 42,610 42,610 42,610

留萌 8 31 22 22 0 0 1 0 0 22 1 184,985 210,616 210,616 0 0 0 0 2 2,100,000 3,380,000 2,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 5 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2,160,000 2,322,354 2,160,000 0 0 0 0

宗谷 7 15 6 6 0 0 2 0 1 6 3 133,030,905 154,983,924 154,295,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 31,870,000 52,870,000 31,870,000 3 3 2 5 7 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,500,000 5,200,000 4,502,707

網走 7 19 15 9 0 8 5 0 0 15 2 21,373,182 22,028,102 22,028,102 0 0 0 0 1 450,000 1,380,000 730,000 0 0 0 0 0 4 55,000 1,640,000 90,000 3 3 1 8 13 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

胆振 6 6 3 2 0 2 2 0 2 3 1 2,233,559 2,302,313 2,302,313 0 0 0 0 2 560,000 1,350,000 782,585 0 0 0 0 0 2 0 313,000 170,000 1 1 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 43,000 177,679 0 0 0 0

日高 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5,142,622 6,259,035 6,259,035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十勝 7 43 43 41 0 2 37 0 3 43 14 46,289,347 50,725,481 49,951,791 0 0 0 0 7 10,130,000 14,760,000 10,370,000 0 0 0 0 4 33 36,000,000 75,280,000 39,282,000 23 32 14 7 16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 50,000 0

釧路 8 17 17 14 0 6 11 0 6 17 2 5,118,878 5,528,878 5,196,477 0 0 0 0 7 129,130,000 148,990,000 138,115,737 0 0 0 0 2 11 2,458,000 19,496,000 5,403,325 8 11 6 15 21 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 24,870,000 40,840,000 38,041,741 0 0 0 0

根室 5 11 11 10 0 5 4 0 1 11 1 4,230,128 4,560,128 260,160 0 0 0 0 3 300,000,000 330,000,000 325,482,000 0 0 0 0 0 4 0 25,310,000 3,612,000 6 27 12 9 24 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 305 266 0 112 82 0 23 305 51 269,146,967 300,109,851 294,014,933 0 0 0 0 82 483,294,192 546,180,540 522,977,899 6 40,000 127,000 147,900 15 66 70,803,000 176,779,000 84,587,575 101 177 63 107 181 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 30,370,200 46,896,654 43,743,020 9 2,709,610 5,756,610 4,937,177

総計（実数） 96 347 296 258 0 108 77 0 22 296 50 264,916,839 295,549,723 293,754,773 0 0 0 0 78 256,094,192 289,240,540 275,259,899 6 40,000 127,000 147,900 15 61 69,969,000 154,095,000 81,345,575 96 167 58 99 166 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 30,370,200 46,896,654 43,743,020 9 2,709,610 5,756,610 4,937,177

振興局名
集落
数

市町
村数

目標面積

④地
場産
農産
物等
の加
工・
販売

協定認定
時
取組面積
（㎡）

実績面積
<22年度末
時点>

目標
人数

小規
模・
高齢
化集
落の
取り
込み
(目
標)

⑥新
規就
農者
の
確保

実績面積
<22年度末
時点>

⑩担
い手
への
農作
業の
委託

⑨担
い手
への
農
地集
積

協定認定
時
取組面積
（㎡）

目標面積 実績面積
<22年度末
時点>

②機
械・
農作
業の
共同
化

③高
付加
価値
型農
業の
実践

協定認定時
取組面積
(㎡)

既耕
作放
棄地
の取
り込
み
<22
年度
末時

小規
模・
高齢
化集
落の
取り
込み
<22
年度

目標面積 協定認定時
取組面積
（㎡）

目標面積 実績面積
<22年度末
時点>

実績
人数
<22
年度
末時
点>

目標
人数

実績
人数
<22
年度
末時
点>

農用
地等
保全
マッ
プ作
成・
実践
確認

①農
地法
面、
水
路・
農道
等補
修・
改良

②
既耕
作放
棄地
復旧
又は
林地
化

③
農作
業共
同化
又は
受委
託等

④
自己
施工
の箇
所、
整備
内
容、
受益
農地

⑥
その
他将
来に
向け
た適
正な
農用
地保
全

⑤
農地
の保
全活
動を
行う
担い
手、
活動
内
容、
活動

従前の協定
農用地面積

①協
定農
用地
の拡
大

体制
整備
単価
取組
内容
確認

既耕
作放
棄地
の取
り込
み
(目
標)

実績面積
<22年度末
時点>

目標面積

⑧多
様な
担い
手の
確保

⑤農
業生
産条
件の
強化

協定認
定時
取組面
積(㎡)

目標面
積

実績面
積<22年
度末時
点>

⑦認
定農
業者
の
育成

目標
面積

実績
面積
<22
年度
末時
点>

棚田
オー
ナー
制度

市民
農園

観光
農園

学校
等と
連携
した
体験
農園

NPO
法人

企業 市町
村長
が地
域の
農業
を担
う者
とし
て認
める
者
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Ⅱ 平成２２年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況（振興局別データ）
⑥活動内容（体制整備単価）
農業生産活動等の体制整備として取り組むべき事項

石狩 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0

渡島 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0

檜山 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 4 0 0 0 0 0

後志 4 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0

空知 18 133 3 306,000 470,000 359,000 0 10 12,937,306 12,937,306 13,089,333 0 57 31 13 27 0 0 0 0 0

上川 19 36 0 0 0 0 0 1 367,612 473,534 473,534 0 17 9 4 14 0 0 0 0 0

留萌 8 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 8 5 9 0 0 0 0 0

宗谷 7 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 1 0 0 0 0 0 0

網走 7 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 9 0 0 0 0 0

胆振 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0

日高 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

十勝 7 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 19 0 6 0 0 0 0 0

釧路 8 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

根室 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

総計（のべ数） 96 358 3 306,000 470,000 359,000 0 11 13,304,918 13,410,840 13,562,867 0 167 92 25 74 0 0 0 0 0

総計（実数） 96 347 3 306,000 470,000 359,000 0 11 13,304,918 13,410,840 13,562,867 0 167 92 25 74 0 0 0 0 0

目標面積 実績面積
<22年度末
時点>

うち
協定
外農
用地
面積

②担
い手
集積
化

協定認
定時取
組面積
(㎡)

Ⅳ選択的必須要件（Ｃ要件）

取組
状況 集落

ぐる
み型

組織
対応
型

担い
手型

その
他

都市
農村
交流
型

集落
間連
携型

行政
等支
援型

企業
等連
携型

振興局名
集落
数

市町
村数 うち

協定
外農
用地
面積

協定認定時
取組面積
(㎡)

実績面
積<22年
度末時
点>

目標面
積

Ⅲ選択的必須要件（Ｂ要件）

①集
落を
基礎
とした
営農
組織
の育
成
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